Ata de Adesão 06/2022

Objeto da Adesão: Aquisição de Rolo Compactador.

Valor da adesão: R\$ 664.600,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais).

Informamos que a integra do edital encontra-se disponível no endereço supracitado, bem como no site da prefeitura Municipal de Tenente Portela-www.tenenteportela.rs.gov.br-Licitações.

Tenente Portela/RS, 03 de novembro de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA Prefeito Municipal

Publicado por:

Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli Código Identificador:F028ED95

#### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** PRORROGA DATA DE PROVA PSS 130 2022

EDITAL Nº 134, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

PRORROGAa data da prova para o cargo de Auxiliar de Sala, Processo Seletivo Simplificado nº 130/2022.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nos termos da Portaria nº 261/2022,e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 130/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, nos seguintes termos:

1.PRORROGA A DATA DA PROVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -Fica prorrogada a data da prova do Processo Seletivo Simplificado nº 130/2022, para os cargos de Auxiliar de Sala.

2.DATA, LOCAL E HORÁRIO DE APLICAÇÃO DE PROVA -A PROVA para o cargo de Auxiliar de Sala, será no dia 12 de novembro de 2022,na Escola Mascarenhas de Moraes, sito a Rua Laurindo Peroni, s/n, centro, Terra de Areia/RS, com início às 14 horas e término às 17 horas.

3.CANDIDATOS INSCRITOS - Todos candidatos que tiverem suas inscrições Homologadas, estarão aptos a fazer a prova, apresentando apenas documento com foto.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Registre-se e Publique-se.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Helena Moreira Lopez Código Identificador:8906AABF

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO DE RETIFICAÇÃO E CONVALIDAÇÃO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022

Fica retificado o Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 deixando de ser exigido para os lotes 02 e 03 do referido processo licitatório "declaração da proponente da licitação que possui tempo mínimo de experiência de 05 anos referente ao objeto a ser contratado", constante no item 4.4 - alínea p, do edital de licitação, mantendo-se a exigência do documento de habilitação somente para o lote 01.

Ficam ratificados e convalidados todos os atos praticados da Licitação CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022, em consonância com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Terra de Areia, 04 de novembro de 2022.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA Prefeito Municipal

> Publicado por: Thais Machado Código Identificador:329BCC54

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO 084/2022 Dispensa de Licitação nº 20/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: WSCONENCT **SERVICOS** DE

INFORMATICA LTDA ME

OBJETO: Locação de Impressoras para a Secretaria Administração, incluindo Locação, manutenção e insumos.

VALOR: R\$ 265,98 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

GILSO PAZ Prefeito Municipal

> Publicado por: Maria Elisabete Picoli Código Identificador:08BAF86A

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 086/2022 TOMADA DE PRECOS Nº 002/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: SCGRASS GRAMADOS SINTÉTICOS IM

PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

OBJETO: Fornecimento de Grama Sintética para 02 Campos de

futebol society.

Valor: R\$ 223.405,94 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e quatro centavos) mensal.

GILSO PAZ Prefeito Municipal

Publicado por: Claudi Machado da Cunha Código Identificador: E128BBAA

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: PLANALTO PAVIMENTAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de material e mão de obra, para pavimentação (reparo) de 168m² do calçadão nas cores branco e preto, mantendo o padrão já existente no calçadão da beira mar deste município. Valor Total: R\$ 31.920,00 (trinta um mil, novecentos e vinte reais). Base legal: art. 24 I da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 31212/2022.